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Retro-foto—aneb 
z dob dávno, či 
nedávno minu-

lých  …. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 
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za školou. za školou. za školou. za školou.     

L etošní rok je již  ve znam ení  čtvrtého ročníku.  

Tentokráte se děti můžou těšit na vystoupení  klauna  

F erdy se svým  hostem  -zpěvačkou   

PetrouPetrouPetrouPetrou Černockouernockouernockouernockou, dále na vystoupení  

taneční  skupiny Caram elka Caram elka Caram elka Caram elka  

a hudební skupiny K roky M ichala D avida .K roky M ichala D avida .K roky M ichala D avida .K roky M ichala D avida .   

O  taneční zábavu se v letošním  program u postará  

 hudební skupina ,,L evou rukouL evou rukouL evou rukouL evou rukou“.    

Příznivce dobré dechovky jistě potěší  

,,K yzivátova dechová hudbaK yzivátova dechová hudbaK yzivátova dechová hudbaK yzivátova dechová hudba“ z L ibáně a závěr slavností 

ukončí vystoupením  pěvecká legenda 

,,Petr Spálený Petr Spálený Petr Spálený Petr Spálený “se svojí kapelou ,,A pollo B andA pollo B andA pollo B andA pollo B and“. 

Takže je jistě se na co těšit. N ezbývá nic jiného, než si 

přát pěkné počasí , velkou účast a hlavně  

                dobrou a skvělou  náladu… .. 

                                         

                                                       M iroslav V obořil  m l.   



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    
 
POZVÁNKA 
na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř,které se koná ve čtvrtek 
19.dubna 2012 od 18.oo hodin v          
zasedací místnosti obecního úřadu v Ostroměři 
 
Program : 

1/ Zahájení, schválení programu a plnění usnesení 
z minulého zasedání. 

2/ Volba návrhové komise a jmenování ověřovatelů 
zápisu. 

3/Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene s Pozemkovým fondem ČR 

4/ Zřizovací listina Základní školy Eduarda Štorcha a 
Mateřské školy Ostroměř. 

5/ Schválení plánu obnovy vodovodu a standardních 
podmínek uložení vodovodní přípojky. 

6/ Vodné na r.2012 . 

7/Financování přípojek Sylvárův Újezd. 

8/Záměr odprodat část pozemku parc.č.283/3 v k.ú. 
Ostroměř. 

9/Prodej části parcely 37/7 v k.ú. Ostroměř za cenu 
dohodou. 

Diskuze a závěr. 

                                                    Ing.T.Gabriel 

                                                         starosta obce v.r.      
 

********** 
 

 
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO      

ODPADU V SOBOTU 21.4.2012 
 

Velkoobjemový odpad se uskuteční 
dne 21.4.2012 v 8.00 hod. 
Kontejnery budou na parkovišti u ná-
kupního střediska v Ostroměři, na 
návsi v Sylvárově Újezdu, na návsi 
v Nových Smrkovicích a u obchodu 
v Domoslavicích 
                                                                                      
                                                                             (mv) 

Konkurz na funkci ředitele/ředitelku 
Základní školy Eduarda Štorcha a mateřské školy 

Ostroměř 
 

Obec Ostroměř vyhlašuje konkurz 
na funkci ředitele/ředitelky do sloučené jedné organizač-
ní jednotky : Základní školy Eduarda Štorcha a mateřské 

školy Ostroměř 
 

Požadavky: 
- Předpoklady pro výkon funkce ředitele podle § 5 odst. 1 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 

o změně některých zákonů. 
- Znalost problematiky řízení ve školství a školských 

předpisů. 
- Občanská a morální bezúhonnost, vstřícnost a  

spolehlivost. 
- Dobré komunikační a organizační schopnosti, umění 

jednat s lidmi 
- Dobrý zdravotní stav. 

 
K přihlášce přiložte: 

- Ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání. 
- Doklad o průběhu zaměstnání potvrzený posledním za-

městnavatelem. 
- Podrobný životopis. 

- Koncepci rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu). 
- Výpis z rejstříku trestů ( ne starší 3 měsíců), popř. do-

klad o jeho vyžádání 
- Čestné prohlášení dle § 2 odst. 1d-h zákona č. 451/1991 

Sb., v platném znění 
- Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu 

funkce ředitele  (ne starší 2 měsíce). 
 

Přihlášku s uvedenými doklady v zalepené obálce doruč-
te na podatelnu úřadu, případně 

zašlete poštou na adresu:  
Obec Ostroměř, T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

nejpozději do 30.4. 2012 do 17,00 hodin.  
 

Na obálce vyznačte: „Neotvírat — výběrové řízení na 
funkci ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Ostroměř 

Bližší informace o konkurzu na OÚ na tel. 493 691 526  
Předpokládaný nástup do zaměstnání je 1. 8.2012 

Toto oznámení bylo zveřejněno dne 14.3.2012 vyvěše-
ním na úřední desce a umístěním na webových stránkách 

obce Ostroměř www.ostromer.cz 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové 
řízení bez uvedení důvodu. Uchazeč nemá nárok na 

úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
účastí ve výběrovém řízení. 

 
V Ostroměři dne 14.3.2012 

 
Ing.Tomáš Gabriel  

starosta 
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srdesrdesrdesrdečnnnně    

V šem  oslavencV šem  oslavencV šem  oslavencV šem  oslavencům          m          m          m              
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BBBB řezen  2012ezen  2012ezen  2012ezen  2012     

 

H átlová Josefa          Sylvárův Ú jezd     90 let 

B oháčová B ohum ila  D D  H ořice       89 let 

Stýblová E va        O strom ěř  89 let 

Čeřovská H ana        N ové Sm rkovice 87 let 

F alta O ldřich        O strom ěř  87 let 

K ubinec O ldřich        O strom ěř  82 let 
Chaloupková M iroslava O strom ěř  75 let 

H orník F rantišek O strom ěř  75 let 

D oležal Josef  O strom ěř  70 let 

Janečková A nna   D om oslavice 70 let 

IV.ročník Ostroměřských slavností     
    16-17.6.2012 

 
Letos se můžeme těšit opět na spoustu zajímavých vystou-
pení.V sobotu vystoupí mažoretky z DDM Hořice, děti z 

TJ Sokol Ostro-
měř s ukázkami 
cvičení na slet. Pro 
naše děti je připra-
veno vystoupení  
KLAUNA  
FERDY se svým 
hostem - herečkou 
a zpěvačkou  
PETROU 
 ČE R N O C K O U 
( alias Saxanou ),  
která svým zpěvem 
a písničkami jistě 
potěší nejen děti, 
ale i ,,dospěláky. 
 
 

 
Taneční um ve stylu stepu a country tanců předvede taneční 
skupina CARAMELKA,  

 
 
dále vystoupí v programu vynikající a populární hudební 
skupina  KROKY MICHALA DAVIDA.  
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D uben  2012D uben  2012D uben  2012D uben  2012  

 

Poláčková L udm ila O strom ěř  86 let 

K ubincová Jaroslava O strom ěř  82 let 

A dam cová M iloslava O strom ěř  81 let 

Z örnigová M arie  O strom ěř  81 let 

V šetečková D anuše O strom ěř  80 let 
M ichálková L ibuše O strom ěř  75 let 



O taneční zábavu se postará hudební skupina  
LEVOU RUKOU.  
 

 
V nedělním programu vystoupí populární 
 KYZIVÁTOVA DECHOVÁ HUDBA z Libáně, která 
zahraje nejen k poslechu, ale i k tanci.   
 

 
            
Doslova ,,peckou" letošních slavností bude live vystoupení 
pěvecké legendy PETRA SPÁLENÉNO se svojí kapelou 
APOLLO BAND.  

Jsme velmi rádi, že se toto vystoupení po velmi dlouhých a 
složitějších jednáních se zastupující agenturou podařilo 
sjednat a podepsat smlouvu. 
 
V doprovodném programu bude pro děti k dispozici zdarma 
skákací hrad s trampolínou, vystavena hasičská technika 
SDH Ostroměř s ukázkou zásahu. 

 
Jednotné vstupné na sobotu a neděli zůstává ve stejné sym-
bolické výši 100,- Kč,jako tomu bylo v předchozích roční-
cích.Děti do 18 let mají vstup zdarma. Slavnosti se pořádají 
opět za školou na hřišti na velkém pódiu. 
 
Producentem slavností je obec Ostroměř, technické zajištění 
má na starosti SDH Ostroměř a občerstvení bude zajištěno 
opět SDH Ostroměř ve spolupráci s místními spolky a řez-
nictvím Michala Balihara.           
 
Změna programu je vyhrazena 
 
odkazy : 
http://www.petrspaleny.cz 
http://krokymichaladavida.cz 
http://www.caramelka.cz 
http://www.petracernocka.cz 
http://www.levourukou.cz 
http://www.libanskadechovahudba.wz.cz 
 

***************** 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                     

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za 
 měsíc duben je 11. května 2012.          

                
            ************************************ 
         Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 

 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 



OBECNÍ KNIHOVNA   
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Beletrie pro dospělé: 
Černo černá tma - S. King, Mlhy Olandu - J. Theorin, 
Neprůstřelné alibi - J. D. Robb, Vražedná hra - C. Mc 
Culloughová, V hlubinách skalní říše - E. Peters, 
Okamžuk překvapení - J. Pattterson, Šelma - W. 
Smith, Ve vyšším zájmu - K. Mc Clure, Přemyslov-
ská epopej - V. Vondruška, Lži - T. K.Vasilková, Zla-
tá země - B. Woodová, Rodinné pouto - D. Steel, 
Vzpomínky na Austrálii - I. Corbi, Bludiště lásky - 
M. Denková, Oběť - M. Ayotte, Krok do neznáma - 
E. Lowel, Bohyně pomsty - J. Collins, Pavouk v síti - 
M. Váňová, Zákon přitažlivosti - N. Robertsová, Ne-
spoutané dálky - T. Mc Kinley, Umřel jsem v sobotu - 
J. Formánek, Příčina smrti - P. Cornwelová, Invisible 
- Z. Koubková, Lovec - J. Deaver, Únos urozené pan-
ny - O. Ciprová, Vztahová níže - E. Urbaníková, 
Vstupenka do ráje - L. Lanczová 
 
Beletrie pro děti: 
Klub tygrů - Nestvůra z dračího jezera - Úkryt po-
sledního vlkodlaka - Úkryt hraběta drákuly - Nevidi-
telná bestie - Přízraky bez tváře - T. Brezina 
 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každé-
ho města a obce, Obecní úřad v 
Ostroměři v budově kulturního 
střediska otevřel stálou expedici, 
kde je možné nahlédnout do fil-
mově a knižně zpracovaných 
pravěkých scenerií, jež se staly 
společným prvkem života a díla 
Štorcha i Zemana.Návaznost 
tématu zajišťuje i osídlenost Os-
troměřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-

venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kte-
rou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadel-
ní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s 
vynikající viditelností na jeviště.Představení lze objednat 
samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
493 691 124 
   

Jivínský Štefan 

Letošního tradičního udílení dřevěné sošky Štefana z 
dílny manželů Lhotákových se účastnila z naší obce 
paní Blanka Splítková a pan starosta Gabriel, který byl 
současně členem poroty. Slavnost se uskutečnila 25. 
února 2012 v kulturním domě Slatiny. Soška byla pře-
dána za výsledky v kultuře Karmelitánskému knihku-
pectví U Ignáce v Jičíně a druhá soška putovala do So-
botky organizátorům Festivalu českého jazyka " Šrám-
kova Sobotka". Budeme se tedy těšit na příští udílení, 
snad to někdy vyjde. Hezké a slavnostní to ale bylo !!! 

                                                                             (hn) 

Za dlouhodobé zásluhy  za obec Ostroměř byly nomi-
nováni :  knihovnice paní Hana Němečková a princi-
pálka loutkového divadélka ,,Matěj“ paní Blanka Splít-
ková. 

Obou dámám ještě jednou děkujeme za odvedenou 
práci  a  za dlouhodobou  prezentaci naší obce. 

               Ing.Tomáš Gabriel, Miroslav Vobořil ml.                                                              

Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ   :::   
 

Připravované akce : 
 
Dle vyjádření zástupců Střeleckého klubu se v letošním 
roce tradiční  ,,Čarodějnice“ na Střelnici neuskuteční. 
  
5.5. - 6.5. 2012    Pohár osvobození  46.ročník Memoriálu 
G.Grudiny ve střelbě  
Pořádá Střelecký klub Ostroměř 
 
19.5.2012 Pochod ,,Krajem Eduarda Štorcha“  
Pořádá KČT Ostroměř 
 
2.6.2012 Dětský den v odpoledních hodinách na      
Střelnici .  
Pořádá Sportovně-kulturní komise 
 
16-17.6. 2012 od 13,00 hod  na hřišti za školou  
IV. ročník Ostroměřských slavností 
Pořádá obec Ostroměř ve spolupráci s místními spolky 



Obec Ostroměř připravuje Jiřinkový ples, zájezd na diva-
delní představení do Prahy, termíny budou včas ohlášeny. 
(mv) 
 
   
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   E. ŠE. ŠE. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kouření žáků ZŠ Ostroměř v obci 
 
Z mnoha úst vážených občanů obce Ostroměř doléhá do 
školy volání po přísnějším ztrestání nezletilých, kteří jsou 
žáky této instituce a před i po skončení výuky si vykračují 
se zapálenou cigaretou obcí. Jsme si vědomi, že se jedná o 
žáky naší školy, kteří stále ještě nejsou plnoletí a nemají 
tedy na nikotin nárok. Bohužel pravomoc školy končí dle 
školského zákona na hranicích školního pozemku. Za tím-
to prostorem již není možné jakkoliv žáka postihnout za 
tento přečin. A tito jsou si toho dobře vědomi. 
I proto budeme rádi, pokud se přidáte k nám a (stejně jako 
činíme my ve škole) v rámci svých možností upozorníte či 
napomenete děti, které „schované“ za kapličkou či chodící 
po obci holdují kouření. 
Druhou cestou je opětovný apel na rodiče těchto kuřáků. 
Primární impuls by měl vzejít z rodiny, bez její podpory 
jsou další snahy nás všech marné! 
 
                              Mgr. Jan Horák, metodik prevence ZŠ 

  
                               

 
                    ,,Zdravé zuby“ 
  
Ve čtvrtek 23. února vcházíme do třídy a nemusíme se 
připravovat na první hodinu. Čeká nás tématické vyučová-
ní „Zdravé zuby“. Opět si oživíme naše znalosti o zubní 
teorii rozmanitými činnostmi. Rozhovory dvou zubů nás 
nejvíce pobavily. Test pro třeťáky jsme zvládli. 

 V pátek odjíždíme vlakem do Hořic. Navštívíme zub-
ní laboratoř. Pan Švanda nás provází svým královstvím a 
vysvětluje nám, proč je tolik různých přístrojů na jeho pra-
covišti. Jaký postup musí dodržet při výrobě zubní protézy. 
„Víte, co nás nejvíce zaujalo?“  Barevná sádra. Pozorně 
jsme poslouchali zubní hygienistku, která nás upozornila na 
chyby při čištění zubů. Že existuje dentální nit pro některé 
z nás nebyla novinka. Děkujeme! 
  

Třeťáci 
      Mgr. Jana Slámová 

 



 
 
 
 
 
 
  
 

Školní kolo recitační soutěže žáků základní školy 
 
     Během měsíce února se ve všech třídách us-
kutečnila třídní kola recitační soutěže. 
     Školní kolo pro žáky I. stupně se konalo ve středu 
29. února. Zapojili se také žáci 1. třídy, i když pro ně 
jejich kategorie neexistuje. Ale svými výkony ve 
školním kole mile překvapili. 
 
Recitovali: Adam Balihar 
           Petr Kryl 
           Jakub Tomeš 
           Jaroslav Tuček 
          
 
Žáci 2. a 3. třídy tvoří I. kategorii. 
Z třídních kol postoupili:  
Tereza Horáková   Bára Muchová 
 Matyáš Michálek  Adéla Vítková                       
Jan Řehůřek 
 
     
Ve II. kategorii (žáci 4. a 5. třídy) postoupili:  
Ondřej Drapák Lucie Blahutová        
Patrik Erlebach Marek Novotný 
Adam Kracík Anastázie Osolodčenko 
David Soukup Kateřina Vohánková 
Miloslav Špicar 
 
 
    Do okresního kola postupují Bára Muchová, 
Adéla Vítková, Patrik Erlebach a Marek Novotný. 
 
 
     Před jarními prázdninami se v úterý 28. února   
uskutečnilo školní kolo recitační soutěže žáků  II. 
stupně. 
Žáci 6. a 7. třídy tvoří III. kategorii. 
Z třídních kol postoupili: Jakub Hakl   Linda Bidlová 
          Adéla Kočí   Bára Koudelková                               
                         Kateřina Tulková   Eliška Nováčková 
 
  
Ve IV. kategorii (žáci 8. a 9. třídy) postoupili:  
                           Eliška Sedláčková   Jakub Kysela   
                             Miroslav Ulvr       Jana Havlíčková 
       
       
    Do okresního kola postupují Jakub Hakl a Bára 
Koudelková. 
 
Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů! 
   
 
Za organizátory akce Mgr. Jana Slámová 
 



Pozvání přijaly opět paní Svobodová a Šidáková a pomáha-
ly s výzdobou na velikonoce. Každá členka dostala dárek, a 
to -  jarní kytičku a květináček s velikonoční výzdobou, na 
které se každá členka podílela. 
Bylo připraveno malé pohoštění. 
 
Plán akcí na rok 2012 
---------------------------- 
Březen     – výroční schůze 
                 - vítání jara 
Duben      – výlet – Lysá na Labem, výstava 
Červen     – slavnosti – pečení koláčů 
Srpen        – srandiáda 
Listopad   – adventní neděle 
Prosinec    - mikulášská merenda                                  (ss) 

 ORGANIZACE A SPOLKY 
 
 
KČT OSTROMĚŘ 
 
Tradiční pochod ,,Krajem Eduarda  
Štorcha se koná 19.5.2012 
(viz.níže pozvánka) 
 

 
KLUB ŽEN  
 
Dne 27.03.2012 se konala výroční schůze Klubu žen. Zú-
častnilo se 30 členek. 
Předsedkyně Eva Soukupová přečetla činnost klubu za rok 
2011 a plány na rok 2012, paní Římalová přečetla revizní 
zprávu. K dnešnímu dni má klub žen 76 členek. 
Na schůzi se domluvil výlet, pojede se 14.4.2012 v 9:00 
hodin do Lysé nad Labem na výstavu jarních květin. 



 SDH HASIČI 
 
Pohled do činnosti SDH Ostroměř 
 
 Sbor dobrovolných hasičů jako v předchozích letech 
zorganizoval 17.2.2012 Hasičský ples. I když účast byla 
nižší než v předcházejícím roce, pořadatelé i účastníci 
kladně hodnotili celkovou atmosféru plesu, úroveň služeb i 
vystoupení tanečnic z tanečního kroužku p. Rychterové z 
L. Bělohrad. 
 Organizátoři touto cestou vřele děkují všem sponzo-
rům za věcné ceny, které věnovali do tzv. tomboly. 
 V měsíci březnu a to 10.3.2012 se konala další kul-
turně společenská akce a to Maškarní rej. Účast byla zhru-
ba jako na hasičském plesu. Pokud jde o věk účastníků, 
došlo oproti předchozímu v r. 2011 ke znatelnému omlaze-
ní účastníků. Organizátoři oceňují, že počet maskovaných 
oproti roku předchozímu nepoklesl a zůstal na stejné úrov-
ni. Kladně hodnotíme i poměr maskovaných účastníků k 
nemaskovaným, který byl v poměru 3: 2, t.j.maskovaných 
bylo o 1/3 více než nemaskovaných. ( foto na další straně) 
 Všechny masky byly při příchodu registrovány a v 
určenou dobu bylo provedeno odmaskování, včetně jejich 
ocenění. Ceny byly opět od sponzorů místa okolí. 
 Na obou akcích byly na prvních 3 místech ceny živé 
sele od Agro Chomutice,vepřová kýta od hasičů Ostro-
měř,vyhlídkový let od Aeroklubu Hořice a palivové dřevo 
od f. Progles s.r.o 
 Dne 31.3.2012 hasiči v rámci  jarního úklidu obce 
provedli sběr železného šrotu a to i částech Domoslavice a 
Nové Smrkovice. Získané prostředky sbor použije pro fi-
nancování jeho činnosti. 
 Sbor vede v patrnosti významná životní výročí 
svých členů. V únoru nejstarší člen Stanislav Hermoch 
oslavil 88 narozeniny.  

V březnu 3.3.2012 se oženil náš člen Tomáš Trnka z  
Obory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bohužel jsme se také museli rozloučit s naším členem    
Josefem Odvárkou,  který byl členem nejdříve ve Třtěnici 
a následně od roku 2006 v Ostroměři. 

 
 Využíváme této příležitosti a občany včetně čtenářů 
Zpravodaje zveme na požární soutěž- Memoriál Jaroslava 
Rychtery, který se koná dne 19.5.2012 ve sportovním areálu 
za základní školou. Jde o soutěž, která je zařazena do okres-
ního kola O Pohár starosty okresního sdružení. 
 Přijďte podpořit vaše hasiče. Občerstvení na místě je 
zajištěno. 
 
 
      Výbor SDH 
 
 



Foto z  hasičského plesu  

 
Foto z maškarního reje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Foto z vítání jara…….  

 



 

 



Příspěvky občanů 
 
KANDRDAS v ostroměřské sokolovně 
 

Ansámbl Studentského divadla KANDRDAS při-
vezl do Ostroměře svou inscenaci Molièrova Lakomce, 
aby ji předvedl v místní sokolovně. Již od brzkých večer-
ních hodin přicházeli první zvědavci, kteří chtěli ukořistit 
co nejlepší místo v některé z předních řad. Tito jedinci se 
ukázali jako prozíraví, protože bylo nutno doplnit židle pro 
neustále proudící diváky. Jejich počet se zastavil na 135. 
Pro nás, herce, bylo čím dál tím příjemnější poslouchat 
zpoza opony sílící hukot vydávaný všemi přítomnými a 
pomalu jsme se začínali těšit na dnešní reprízu. Ale než 
byste řekli „KANDRDAS“, usedají poslední opozdilci, 
světla se rozsvěcí a opona se otevírá. 

 Z našeho podhledu, tedy z prken, která zna-
menají svět, bylo zajímavé pozorovat proměny, kterými 
diváci procházeli během našeho snažení. Z počátku byl na 
mnohých tvářích vidět zmatek a nedůvěra. Postupem času 
se všichni přítomní alespoň z části uvolnili. Tu se z levé 
strany ozval hurónský smích některého z pánů, tu zprava 
nesmělé chichotání. Tato rozjařenost se ukázala jako na-
kažlivá. Smích se začal ozývat více a více, až nebylo mož-
no určit, z které strany vlastně jde. Při závěrečné děkovač-
ce už jsme mohli prohlásit, že celé publikum hraje s námi. 
Představení je ale u konce a lidé obohaceni o nevšední kul-
turní zážitek míří do svých domovů. 

 Na závěr mi ještě dovolte touto cestou podě-
kovat místní TJ Sokol Ostroměř. Naše spolupráce nebyla 
omezena jen na toto představení, ale již v minulosti 
v sokolovně proběhlo několik zkoušek našeho divadla a 
my jsme vděčni, že jsme zde mohli zcela zdarma a kdykoli 
být. Děkujeme za vstřícnost, s jakou nás přijali. 

 A pro ty, kteří snad nestihli naši reprízu: ne-
zoufejte! KANDRDAS hraje dál a příležitostí bude ještě 
spousta. Více na http://www.kandrdas.cz 

 
Za Studentské divadlo KANDRDAS 

Martin Tulka 

 
 

 
 
 

 

   

 

 

 

 

 



Poděkování 
 
Chceme touto cestou poděkovat pí. učitelce Hermochové a 
pí. učitelce Mádlové a jejich mladým pomocnicím za je-
jich trpělivost a snahu naučit nás a seznámit s počítačovou 
technikou, jak pracovat s internetem v počítačovém kurzu, 
kterého jsme se zúčasnili v ZŠ v Ostroměři. 
Děkujeme také panu řediteli školy, kde počítačový kurz 
probíhal. 
Poděkování patří obecnímu úřadu, který nám počítačový 
kurz zprostředkoval a umožnil. 
       
  Za všechny účastníky počítačového kurzu                                                        
                                                               Dana Procházková 
 

Výročí našich slavných rodáků : 
 
 

Karel Zeman   *  3. 11. 1910   

                          +  5. 4.  1989 
Narodil se 3.11. 1910 v Ostroměři . Absolvoval dvou-

letou obchodní školu a kurs re-
klamního kreslení a aranžování. 

Později pracoval jako kreslíř a ná-
vrhář v reklamních ateliérech, ně-

kolik let (1930-1936) také ve 
Francii a také u Tomáše Bati ve 

Zlíně. Aktivní zájem, který proje-
vil o loutkové divadlo již jako stu-

dent, ho přivedl v roce 1943 do 
zlínského trikového ateliéru. 

 
První film, který zde realizoval, byl poetický snímek 
VÁNOČNÍ SEN, který v roce 1946 získal na MFF v 

Cannes Cenu za nejlepší loutkový film. Byl to kombi-
novaný hranný (režii hrané části vedl Bořivoj Zeman) 
a loutkový film, v němž se animovaná hračka pohy-
bovala v reálném prostředí. Známý loutkový hrdina 

Zemanových filmů pan Prokouk se v krátkých epizo-
dách s anekdotickou pointou obracel k divákům s nej-
různějšími aktuálními problémy (Pan Prokouk úřadu-

je, Pan Prokouk v pokušení, Pan Prokouk vynález-
cem, Pan Prokouk filmuje aj.). 

Po seriálu o panu Prokoukovi se vrátil Zeman do svě-
ta fantazie v zajímavém experimentu: pro animova-
nou taneční pantomimu INSPIRACE použil skleně-

ných figurek známého sklářského                                  
výtvarníka Jaroslava Brychty. 

 
Prvními rozměrnějšími filmy Karla Zemana byla 
adaptace satirické básně s midasovským motivem 

Karla Havlíčka Borovského KRÁL LÁVRA a pohád-
ka POKLAD NA PTAČÍM OSTROVĚ, v níž se po-

kusil o spojenÍ několika technik animovaného filmu a 
k níž byl výtvarně inspirován perskými miniaturami. 

V dlouhém kombinovaném snímku CESTA DO PRA-
VĚKU zpracoval populárně vědecké téma o vývojo-

vých obdobích Země; předlohou pro loutky pravěkých 
zvířat byly vědecké kresby. Téma rozehrál Zeman v 

dobrodružný příběh čtyř chlapců, kteří zažijí neuvěři-
telný výlet do historie Země.  . Další Zemanův dlouhý 

hraný film je VYNÁLEZ ZKÁZY . 
 

V dalším Zemanově filmu BARON  PRÁŠIL se důraz 
přesunul na herce.  

 
V BLÁZNOVĚ KRONICE, která vypráví příběh dvou 
mušketýrů z třicetileté války a odhaluje nesmyslnost 

války vůbec, byl obraz syntézou několika technik (film 
hranný, loutkový a kreslený), které vytvářely novou 

kvalitu; důraz byl položen opět na hereckou akci.  

UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ, NA KOMETĚ, byl to 
neskutečný příběh z neskutečného světa, v němž se 

Zeman pokusil humornou formou vyjádřit neutuchající 
touhu člověka po ideálu spravedlnosti. 

 

Ze sedmi krátkých animovaných filmů sestavil Zeman 
celovečerní film POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ NO-
CI, vyprávějící příběhy bájného námořníka Sindibáda 

zbarvené kouzlem Orientu. 
 

V adaptaci lužickosrbské pohádky ČARODĚJŮV 
UČEŇ se Zeman vrátil ke klasické formě animovaného 
filmu: k filmu kreslenému. V roce 1979 - 80 pracoval 

Zeman na ztvárnění české lidové pohádky POHÁDKY 
O HONZÍKOVI A MAŘENCE. 

 
Množství vyznamenání a cen, které získaly Zemanovy 
filmy na festivalech snad celého světa, jsou důkazem 

nesmírné obliby tohoto tvůrce. Pro své jedinečné umě-
ní, jímž objevuje kouzelný svět fantazie, bývá Zeman 
často nazýván nástupcem nebo pokračovatelem Geor-

gese Méliese. 
 

Karel Zeman, bezpochyby jeden z nejvýjimečnějších 
českých režisérů zemřel 5. 4. 1989 ve Zlíně. 



 

Eduard Štorch        *10. 4. 1878     
                                + 25. 6. 1956  
 
Archeolog, pedagog a spisovatel 

Eduard Štorch se narodil v Ostromě-
ři. Otec pracoval jako správce vodár-
ny, proto se rodina často stěhovala, 

prošel několika obecnými školami ve 
východních Čechách. Vyšší reálku 

absolvoval v Hradci Králové, pokra-
čoval na učitelském ústavu, kde roku 

1897 maturoval a stal se učitelem. 
Během dvou let vystřídal několik 

vesnických škol, ale pro svou osvěto-
vou a publicistickou činnost byl na krátký čas přelo-

žen do severočeského pohraničí.  
 

K nejvýznamnějím oblastem jeho zájmů patřily ar-
cheologie, činnost pedagogická, spisovatelská a novi-
nářská. Napsal velké mnoství článků politických, na-
učných a odborně pedagogických, bezpočet krátkých 
zpráv kulturních a sportovních. Byl učitelem v Mostě. 

Usiloval o spojení školy s pobytem dětí v přírodě. 
Skutečnou školu v přírodě prakticky vyzkoušel v le-
tech 1926-1930 na své proslulé Dětské farmě, kterou 
vybudoval z vlastních prostředků na Libeňském os-

trově.  
 

Později v Praze se usadil trvale, vyučoval na různých 
pražských školách a pracoval i v různých dětských 

zařízeních. Eduard Štorch byl výborným pedagogem. 
Vodil pražské děti o nedělích do přírody okolo Prahy, 

vedl kursy plavání, bruslení a skautský tábornický 
oddíl.   

 

Eduard Štorch bojoval také za reformu vyučování dě-
jepisu. Chtěl žákům dějepis co nejvíce přiblížit tak, 
aby se neučili jen data a strohá fakta, ale poznávali 

celkový život v historické době. Ve 30. letech 20. sto-
letí napsal s Karlem Čondlem trojdílnou učebnici - 

Pracovní učebnice dějepisu pro školy měšťanské, 
která byla na svou dobu velmi pokrokovou. 

 

Po vážném úrazu Eduard Štorch částečně oslepl a ro-
ku 1939 odešel do penze. V dalších letech se věnoval 

literární tvorbě pro děti a mládež.  
Eduard Štorch zemřel v Praze, pochován je však v 

obci Lobeč na Mělnicku.                                             

 

Dílo: 

 
Lovci mamutů - 1907, kniha o době kamenné ve dvojí 

podobě - pro děti a s výkladem pro učitele. Autor ji 
později několikrát přepracoval a stala se jeho nejzná-

mějším dílem. Román vypráví o životě pravěkých lov-
ců z období mladšího paleolitu, Na toto dílo navazují 

ještě další knihy. 
 

U Veliké řeky - 1910, kniha se odehrává v povodí Ve-
liké řeky, nynější Vltavy, v pražské kotlině před pěti 

tisíci lety.  

Osada Havranů - vyprávění o životě a příhodách čle-
nů osady Havraního rodu, které se odehrávají v mladší 

době kamenné. 

Statečné mládí, Minehava - 1950, dobrodružný ro-
mán z doby neolitu na přelomu matriarchálního a patri-

archálního řádu 
Příběhy z doby bronzové a železné: Čarodějův 

učedník, Bronzový poklad,  
V šeru dávných věků , Volání rodu  

 

V dalších vyprávěních líčil Eduard Štorch události z 
počátků slovanského osídlení Moravy a Čech až po 
začátky křesťanství:  Bohatýr Vratislav - 1917 
Libuše a Přemysl , Zlomený meč , Hrdina Nik , 

Junáckou stezkou..........                                          Od-
borná literatura -Člověk diluviální, První lidé v Če-
cháchPůvod náboženství, Praha v době kamenné, 
Vývoj tvorstva a vznik člověka, Život v pravěku, 

Praha v pravěku..                                                            

Štorchovo literární zpracování podněcovalo různé ilu-
strátory, kteří doplňovali jeho knihy obrázky z vyprá-
věných příběhů - Z. Burian, J. Konůpek, O. Sekora a 

další. 
                                                                                                                             

Některé Štorchovy prózy byly zfilmovány, např. Osada 
Havranů, Minehava. Řada jeho knih získala ohlas i ve 

světě. Byly přeloženy do mnoha cizích jazyků. 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   
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Soukromá firma v Ostroměři chystá 
provozování farmářských trhů 

v Ostroměři. 

Trhy budou sloužit regionálním pěstitelům avý-
robcům k prodeji svých produktů a plánuje se 
konání dvakrát týdně,zhruba od poloviny červ-
na. Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 

608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 
bc.tuckova@seznam.cz. 

 ***** 

  

Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 

493 691 320, 603 512 561  
 

 
****************** 

                     
 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-
vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Pře-
dokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. 
Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
 

 

ZVEME  VÁS DO  NOVĚ  OTEVŘENÉ   
PRODEJNY 

OVOCE  ZELENINA 
U RADKY  ČERYCHOVÉ 

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  



Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Z ahradnické práceZ ahradnické práceZ ahradnické práceZ ahradnické práce    
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové sys-

témy, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 
šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  
informace na 603 806 683   

 



Své příspěvky, námitky, připoínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Retro“ fotky, aneb z doby dávno,  
či nedávno minulé…. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 



        
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 


